INTERVENIENTE: Secretaria Municipal de Obras e 
Serviços Públicos.
OBJETO: Contratação De Empresa Especializada Para 
Construção De Estacionamento Na Avenida Duque De 
Caxias (Igreja Católica) Através Da Emenda Parlamen-
tar Nº 202492240001.
DO VALOR: R$ 70.100,00 (setenta mil e cem reais).
Nota de Empenho Ordinário Nº 1605/2025 de 
14/07/2025.
DO PRAZO: O prazo de vigência da contratação é de 
12 (doze) meses contados da data de assinatura do 
contrato. 
DO PRAZO DE EXECUÇÃO: A contratada deverá 
prestar os serviços objeto deste Termo de Contrato no

[...]

‘f’ da Lei n.º 14.133/21 e suas alterações, referente 
ao pagamento de inscrição no curso RREO e RGF 
Descomplicados: Curso Prático de Preenchimento dos 
Relatórios da LRF. Fornecedor: EDUCAGOV CURSOS 
E TECNOLOGIA LTDA CNPJ: 55.809.716/0001-26, 
no valor de R$ 4.940,00 (quatro mil e novecentos 
e quarenta reais) de acordo com as especificações 
inseridas no processo administrativo.
Pimenta Bueno - RO, 16 de julho de 2025.

GILMARA ALVES MACEDO GUERREIRO
Secretária Municipal de Administração e Fazenda

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
PIMENTA BUENO-RO

AVISO DE ABERTURA DO PREGÃO

[...]

de licença por direito de uso (locação dos serviços), 
manutenção mensal, suporte técnico especializado, 
atualizações, implantação e treinamento, conforme 
condições e exigências estabelecidas no Termo de 
Referência anexo a este Edital e seus anexos.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$1.369.124,72 (um 
milhão trezentos e sessenta e nove mil cento e vinte e 
quatro reais e setenta e dois centavos)
Visando atender as Secretarias do Município de 
Pimenta Bueno/RO.
DATA DA ABERTURA:  04/08/2025, às 09h00min 
(Horário de Brasília/DF).
INFORMAÇÕES PELO E-MAIL: pregão.pb@
pimentabueno.ro.gov.br.
O edital e seus anexos estão à disposição dos

[...]

por período estimado de 12 (doze) meses, disposto 
no Art. 40, II. : Art. 6º, Art. 84, lei nº 14.133/21, Com 
o intuito de suprir as necessidades da Prefeitura de 
Candeias do Jamari e suas Secretarias. Tipo: MENOR 
PREÇO POR ITEM. Método De Disputa: ABERTO. 
Valor Estimado R$ 1.159.533,42 (um milhão cento e 
cinquenta e nove mil quinhentos e trinta e três reais 
e quarenta e dois centavos). Data de Abertura: 31 de 
julho de 2025 às 10h00m. (DF). Local para retirada 
do edital e Endereço Eletrônico: https://www.licitanet.
com.br/; portal transparência da Prefeitura Municipal e 
PNCP.
Candeias de Jamari – RO, 16 de Julho de 2025.

[...]

Miguel do Guaporé - RO, autorizado através do 
Processo Administrativo nº. 927/2025/SEMAF. 
Cadastro de proposta 18/07/2025. Data da sessão de 
disputa 24/07/2025, Horário: 08:00 ás 14:00h horário 
de Brasília – DF, local www.licitanet.com.br. Valor 
estimado R$ 829,02 (Oitocentos e vinte e nove reais 
e dois centavos). Informações Complementares e 
o Edital/Termo de Dispensa Eletrônica à disposição 
no site supracitado, no Portal Transparência www.
saomiguel.ro.gov.br, e na sala-08 da SUMPEL na 
Prefeitura Municipal, Av. São Paulo n.º 1490, Bairro